Obra de construção do Auditório Municipal de Chopinzinho, com área a construir de 

651,88 m², em estrutura mista de concreto armado e aço, e vedação em alvenaria de blocos 

cerâmicos. Localizada na Rua Mario Ceni, bairro Cristo Rei, em Chopinzinho PR. 

O investimento máximo estimado é de R$ 1.948.558,28 (um milhão novecentos e 

quarenta e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos), conforme 

planilha orçamentária apresentada. 

2.0 DEFINIÇÕES E ORIENTAÇÕES GERAIS 

O presente memorial descritivo tem por objetivo estabelecer as normas e orientar o 

desenvolvimento da construção do Auditório Municipal de Chopinzinho, a fim de suprir às